ПРОТОКОЛ

Сорокового заседания Совета сельского поселения

Шаранский сельсовет муниципального района Шаранский район

Республики Башкортостан  двадцать седьмого  созыва

25.09.2018 г.                               с. Шаран                                                № 40
Установленное число депутатов - 10
Избрано депутатов– 8
Кворум - 6
На заседании присутствовало – 8 депутатов
Отсутствовали – нет

Председательствующий: Зилеев И.А.
Присутствовали: 15 (список прилагается)
Прозвучал гимн Республики Башкортостан.

Секретарем заседания избрана Баянова Лилия Вадутовна от избирательного

 округа № 3.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

В счетную комиссию заседания избраны:

1. Исламбратов Валерий Шаймуратович - избирательный округ № 2 - председатель            комиссии;

2. Шакиров Динар Дамирович - избирательный округ № 6 - член комиссии.

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» - 8, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

В редакционную комиссию заседания избраны:

1. Хайруллин Алмаз Рифович - избирательный округ №6 - председатель комиссии;

2. Кучмухаметов Илгам Нурмухаметович - избирательный округ № 6 - член комиссии.
ПРОГОЛОСОВАЛИ: «За» -8, Против» - нет, «Воздержался» - нет.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об утверждении  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы необходимых  для  замещения должностей и требования к профессиональным знаниям и навыкам  муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан
Вносит  заместитель председателя Совета   сельского поселения Шаранский  сельсовет

Докладывает Зилеев И.А.

1.СЛУШАЛИ:
Зилеев И.А., заместитель председателя Совета   сельского поселения Шаранский  сельсовет:

В соответствии с  частью 2 статьи 9 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", статьей 7 закона Республики Башкортостан от 16.07.2007 года № 453-з (в ред. от 27.02.2018 г.) «О муниципальной службе в Республике Башкортостан предлагаю утвердить квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или работы по специальности, необходимых для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (Приложение № 1).

2.Утвердить квалификационные требования к профессиональным знаниям и навыкам для замещения должностей муниципальной службы в Администрации сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района  Шаранский район Республики Башкортостан. (Приложение № 2.)

ПРОГОЛОСОВАЛИ:  «За» - 8,  «Против»--нет, «Воздержались» -нет
РЕШИЛИ: Принять решение «Об утверждении  квалификационных требований к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы необходимых  для  замещения должностей и требования к профессиональным знаниям и навыкам  муниципальной службы  в Администрации сельского поселения Шаранский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан» принять. (решение прилагается).
	Заместитель председателя Совета

сельского поселения

Шаранский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

	И.А.Зилеев

	Секретарь заседания
	     Л.В.Баянова

PAGE
2